
第四回 紫友経済人交流会 開催のご案内 
 
 

昨年１０月の第三回に続き、半年を経て第四回を開催します！ 

小石川出身のビジネスマン・ビジネスウーマンたちの 

世代や業種を超えた、新たな勉強交流会です。 

 

暖かな日が徐々に増して、日中は汗ばむ程になってまいりました、皆様如何お過ごしでしょうか。 

さて、この度第四回目の紫友経済人交流会を、過日ご案内致しましたとおり６月 18 日（日）午後に、下記要

領にて開催することになりました。 

今回は、ゲストスピーカーに週刊東洋経済編集長の風間直樹様を迎え、「編集者視点からの日本経済の実

像」と題してご講演を頂きます。激動する世界経済の中で日本経済はどうなっていくのか？経済誌編集長の

立場から独自の観点で興味深い話をお聞かせ頂く予定です。 

また、講演会後に交流会を開催致します。皆様には大いに話を弾ませ懇親を深めて頂き、気軽に楽しい時

間を過せるよう企画しております。新型コロナの規制緩和後となりますので、どうぞ安心して多くの皆様に

ご参加を頂きますようお願い申し上げます。 

なお、今回も小石川卒業生の同伴出席を可能といたします（同伴者は非会員でも可）。この機会に同窓のご

友人もぜひお誘い下さい。皆様にお会いできますことを楽しみにしております。 

 

令和 5 年 5 月吉日 
 

会  長   豊田 皓 

 副会長・幹事長 笠原盛泰 

記 
 

名  称 第四回 紫友経済人交流会 
 

日  時 令 和 ５年 ６月 １８日（日）   
 

【第１部】 講 演 会 ： １４時 ～ １５時（受付：１３時３０分～） 

 「編集者視点からの日本経済の実像」 週刊東洋経済編集長 風間直樹氏（047H） 

【第２部】 交 流 会 ： １５時 ～ １７時 
 

場  所     東京消防庁スクワール麹町 錦華（３Ｆ） 千代田区麹町 6-6 TEL：03-3212-2111 

 ＪＲ四谷駅 麹町口 徒歩１分 
 

参 加 費 １万円（当日徴収）（新規入会の方は入会金 1,000 円をあわせて徴収いたします） 

 ※参加費は交流会費用を賄った後、残金は同窓会「紫友みらい基金」へ寄付致します。 
 

申込方法 別紙参加申込書にご記入の上、事務局に E メールもしくは FAX にてお知らせください。 

※会員名簿作成のため、新規ご入会の方は申込書への必要事項記載をお願い致します。

（既にご登録済みの方は変更が無ければ不要です） 

※同伴者の名簿登録は不要ですが、申込時に同伴人数をお知らせ下さい。 
 

お問合せ ・紫友同窓会事務局 または 紫友経済人交流会事務局 info@shiyu-keiei.com 

その他 ・紫友経済人交流会に関する情報は hp をご覧下さい → https://shiyu-keiei.com/ 

mailto:info@shiyu-keiei.com


第四回 紫友経済人交流会（令和５年 6 月１８日）参加申込書 
 

＜当日の出欠＞  参加します ・ 欠席します  【提出期限：6 月 11 日】 

 ※どちらかに○をおつけください。 

 ※会員未登録の方は登録だけでもお願いします。 

 同伴者の予定が有れば人数をお教え下さい。         名 

 

＜第２部交流会 ミニスピーチ希望＞  有 

※交流会での自己紹介ミニスピーチ（４～５分）を希望される方は上記「有」に○を付けて下さい。 

希望者多数の場合は抽選とします。 

 

＜名 簿＞  

※名簿情報を既に提出済みの方は氏名のみご記入下さい。変更項目は該当部分のみご記入下さい。 

 

氏名(ふりがな)       生年月日(西暦)    年   月   日  

卒業年度・クラス    所属部活・クラブ     

メールアドレス          

連絡先電話番号          

現住所 〒          

現在の職業・役職  

           

元の職業・経歴など   

           

           

           

出身中学      

高校時代の思い出（自由記述） 

           

           

           

※記入情報を基に会員名簿を作成し、交流会にて参加者に配布致します。（住所、電話番号、生年月日は

除く）なお、名簿は交流会活動のみに利用します。 
 
・返信先   E ﾒｰﾙ info@shiyu-keiei.com / FAX番号 03-5212-5506 
 
紫友経済人交流会事務局 

〒102-0074 東京都千代田区九段南二丁目 2-1 エース九段ビル 9Ｆ 

（株）ハクヨコーポレーション内 紫友経済人交流会事務局  ＴＥＬ.03-5212-5510 ＦＡＸ.03-5212-5506 

mailto:Eﾒｰﾙ　info@shiyu-keiei.com　/

